
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
государственное автономное  
профессиональное образовательное  
учреждение Свердловской области  
«Ирбитский мотоциклетный техникум» 
(ГАПОУ СО «ИМТ») 
 
П Р И К А З 
 
16 января 2026  г.      №  19-од 
 
г. Ирбит 
 
Об утверждении руководителей и консультантов  
дипломных проектов 
студентов группы № 319 очной формы обучения, 
специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление  
на транспорте (по видам)  
 
 Для организации Государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года 
специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) студентов 
4 курса ГАПОУ СО «ИМТ» очной формы обучения группы № 319 в соответствии с: 

- Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего профессионального образования выпускников ГАПОУ СО «ИМТ» в 2026 
году (утверждено приказом   директора ГАПОУ СО «ИМТ» № 452 -од от 07 ноября 2025 г.)   

- Положение о выпускной квалификационной работе студентов специальности 23.02.01 
Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)  машиностроения утверждено 
приказом директора № 452 -од от 07 ноября 2025 г..); 

-  Программой Государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года специальности 
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)  (утверждено приказом № 
484-од от 01 декабря 2025 г.)  
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить руководителями дипломных проектов студентов группы № 319 очной формы 
обучения квалифицированных специалистов в области организации перевозки грузов и 
пассажиров и  преподавателей ГАПОУ СО «ИМТ» профессионального цикла специальности 
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам): 
 
№ 
п/п 

Руководители дипломных проектов 
Ф. И. О. Квалификация Место работы, 

должность 
Количество 
утвержденных 
тем 

1 Буслаев Василий 
Васильевич 
 
 

Техник по специальности 
Автомобиле-и 
тракторостроение; 
инженер-технолог по 
специальности Технология 
машиностроения 
 

ГАПОУ СО «ИМТ», 
преподаватель 
профессионального цикла 
специальности 23.02.01 

4 
 

2 Красадымский 
Василий 
Сергеевич  

Инженер по специальности 
«Технология обслуживания 
и ремонта машин в АПК»  

ГАПОУ СО «ИМТ», 
преподаватель 
профессионального цикла 
специальности 23.02.01 

8 

3 Захаров Михаил 
Андреевич 

Инженер – механик 
по специальности 

ИП Захаров М.А. 
(Технический осмотр 

 
8 



(без 
консультировани
я вопросов 
конструкторской 
части проекта) 

Автомобили и 
автомобильное хозяйство 

транспортных средств), 
руководитель, 
технический эксперт 
 1 категории 

 

2. Утвердить руководителями дипломных проектов студентов с темами Программы 
государственной итоговой аттестации выпускников 2026 года специальности 23.02.01 
Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) и закрепленными за студентами 
группы № 319 с учетом личных заявлений (приказ директора ГАПОУ СО « ИМТ» № 378-с от 
12.12.2025 г): 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. студента 
№ 

темы 
Наименование темы 
дипломного проекта 

Наименование 
профессиональных 

модулей, 
отражаемых в работе 

Руководитель 
ДП  

1. Росляков Руслан 
Аждарович 

2 Организация перевозки 
строительных 
материалов 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

Захаров 
Михаил 
Андреевич 

2. Кузнецова 
Юлианна 
Евгеньевна 

3 Организация перевозки 
жидких грузов 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

3. Вятчинин Егор 
Юрьевич  

11 Организация работы 
грузовых автомобилей 
без прицепа на 
маятниковом маршруте 
с обратным холостым 
пробегом 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

4. Яковлев Павел 
Андреевич 

12 Организация работы 
грузовых автомобилей 
без прицепа на 
маятниковом маршруте 
с обратным груженым 
пробегом 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 



№ 
п/п 

Ф.И.О. студента 
№ 

темы 
Наименование темы 
дипломного проекта 

Наименование 
профессиональных 

модулей, 
отражаемых в работе 

Руководитель 
ДП  

5. Захарова 
Валентина 
Артемовна 

13 Организация работы 
грузовых автомобилей 
без прицепа на 
маятниковом маршруте 
с обратным не 
полностью груженым 
пробегом 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

 

6. Боярских 
Виктория 
Эдуардовна 

15 Организация работы 
грузовых автомобилей 
без прицепа на сборном 
маршруте 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

7. Кропачев 
Артемий 
Алексеевич 

17 Организация работы 
грузовых автомобилей с 
прицепами на 
маятниковом маршруте 
с обратным холостым 
пробегом 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

8. Вахмянин Денис 
Витальевич  

14 Организация работы 
грузовых автомобилей 
без прицепа на 
кольцевом маршруте 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

9. Кузьминых 
Степан Олегович  

1 Организация перевозки 
продуктов питания 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

Красадымский 
Василий 
Сергеевич 

10. Батрачи Арсений 
Алексеевич 

4 Организация работы 
автомобилей по 
перевозке навалочных 
грузов 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 



№ 
п/п 

Ф.И.О. студента 
№ 

темы 
Наименование темы 
дипломного проекта 

Наименование 
профессиональных 

модулей, 
отражаемых в работе 

Руководитель 
ДП  

сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

11. Чусовитин 
Максим 
Владимирович 

5 Организация работы 
автомобилей по сбору 
грузов 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

12. Любин Александр 
Михайлович  

6 Организация работы 
автомобилей по развозу  
грузов 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

13. Пелевин 
Владимир 
Антонович 

7 Организация перевозки 
жидких топлив 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

14. Борзов Павел 
Ильич 

8 Организация перевозки 
скоропортящихся 
продуктов 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

15. Давыдов Даниил 
Дмитриевич 

9 Организация перевозки 
штучных грузов 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 

 



№ 
п/п 

Ф.И.О. студента 
№ 

темы 
Наименование темы 
дипломного проекта 

Наименование 
профессиональных 

модулей, 
отражаемых в работе 

Руководитель 
ДП  

транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

16. Дягилев Сергей 
Константинович 

10 Организация 
контейнерных 
перевозок 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

 

17. Пономарев 
Виталий 
Владимирович 

20 Организация работы 
грузовых автомобилей с 
прицепами на сборном 
маршруте 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

Буслаев 
Василий 
Васильевич 

18. Мостовщикова 
Полина 
Алексеевна 

23 Организация 
междугороднего 
автобусного маршрута 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

19. Глухов Никита 
Максимович 

24 Организация работы 
автобусов малой 
вместимости на 
городском маршруте 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

20. Зайцева Галина 
Михайловна  

25 Организация работы 
автобусов в городах с 
малой численностью 
населения 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 



№ 
п/п 

Ф.И.О. студента 
№ 

темы 
Наименование темы 
дипломного проекта 

Наименование 
профессиональных 

модулей, 
отражаемых в работе 

Руководитель 
ДП  

21. Мильков Артём 
Станиславович  

16 Организация работы 
грузовых автомобилей 
без прицепа на 
развозочном маршруте. 

ПМ.01 Организация 
перевозочного процесса (по 
видам транспорта) 
ПМ.02 Организация 
сервисного обслуживания 
на транспорте (по видам 
транспорта) 
ПМ.03 Организация 
транспортно-логистической 
деятельности (по видам 
транспорта 

 

3. Назначить консультантами по отдельным вопросам дипломных проектов студентов группы № 
319 очной формы обучения 

3.1. консультантом по подготовке портфолио достижений, представления портфолио к 
защите – преподавателя ГАПОУ СО «ИМТ» - Прокопьева Евгения Сергеевича. 

3.2. Консультантами по оформлению и представлению дипломных проектов к защите: 
3.2.1. Лаптеву Ларису Валерьевну, преподавателя обшепрофессиональных дисциплин 

специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам), для 
следующих студентов группы № 319 очной формы обучения (всего 10 человек):  

1. Давыдов Даниил Дмитриевич 
2. Кузнецова Юлианна Евгеньевна 
3. Кузьминых Степан Олегович 
4. Любин Александр Михайлович 
5. Мильков Артём Станиславович 
6. Мостовщикова Полина Алексеевна 
7. Пелевин Владимир Антонович 
8. Пономарев Виталий Владимирович 
9. Росляков Руслан Аждарович 
10. Чусовитин Максим Владимирович 

3.2.2. Сидорову Наталью Валерьевну, преподавателя общепрофессиональных дисциплин 
специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) для 
следующих студентов группы № 319 очной формы обучения (всего 11 человек): 

1. Батрачи Арсений Алексеевич 
2. Борзов Павел Ильич 
3. Боярских Виктория Эдуардовна 
4. Вахмянин Денис Витальевич 
5. Вятчинин Егор Юрьевич 
6. Глухов Никита Максимович 
7. Дягилев Сергей Константинович 
8. Зайцева Галина Михайновна 
9. Захарова Валентина Артемовна 
10. Кропачев Артемий Алексеевич 
11. Яковлев Павел Андреевич 

 
4. Заместителю директора по учебно-методической работе Е.С. Прокопьеву произвести учет 
педагогических часов в период государственной итоговой аттестации 2026, подать сведения в 
бухгалтерию до 26.06.2026 г: 
4.1. Руководителям дипломных проектов Буслаеву В.В., Захарову М.А., Красадымскому В.С из 
расчета 15 часов на 1 студента; 
4.2. Консультантам по оформлению выпускных квалификационных работ, представления 
выпускной квалификационной работы  к защите - 0,5 часа на 1 работу ; 



4.3. Консультанту по подготовке портфолио достижений к защите -  3 часа на каждую группу 
(консультирование по подготовке портфолио достижений, включая проведение групповой 
консультации).  
5. Руководителю укрупненной группы специальностей 23.00.00 Техника и технологии наземного 
транспорта Н.В. Сидоровой  
5.1. провести информационное собрание в группе № 319 в срок до 31 января 2026 года, на котором 
ознакомить под подпись студентов в специальной ведомости с пунктами 1, 2, 3   настоящего 
приказа. 
5.2. Разместить настоящий приказ на информационном стенде « ГИА 2026 года», в части п. 1, п. 2, 
п.3. 
6. Бухгалтерии оплатить работу руководителей выпускных дипломных проектов, консультантов 
по отдельным вопросам дипломных проектов согласно поданным сведениям по справкам. 
7. Заведующей информационным центром О.Г. Кайгородовой разместить   настоящий приказ на 
официальном сайте ГАПОУ СО «ИМТ». 
8. Специалисту по кадрам Т.А. Фоминой подготовить проекты договоров на возмездное оказание 
услуг с руководителями дипломных проектов. 
9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-методической 
работе Е.С. Прокопьева. 

 
 
 
 

Директор ГАПОУ  СО «ИМТ»              С.А.Катцина 
 
 
 
Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР  Е.С. Прокопьевым  
Второй экземпляр оригинала приказа представлен в бухгалтерию. 
Копия приказа вручена заместителю директора Е.С. Прокопьеву.   
 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены:         В.В. Буслаев 
                                                     О.Г.Кайгородова 
                                                     В.С. Красадымский   
                                                     Т.А. Фомина 
                                                     Н.В. Сидорова 
                                                      


		2026-01-20T15:35:15+0500
	Катцина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ




